
Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 
 

RĪGAS TEHNISKĀS JAUNRADES NAMS "ANNAS 2" 
Annas iela 2, Rīga, LV-1001, tālrunis 67379387, e-pasts: tjn@riga.lv 

 

NOLIKUMS 
 

Rīgā 

 

09.09.2024.  Nr. TJNA2-24-9-nos 

 

 

 

Bērnu un jauniešu foto konkurss “Rīgas ielu ainiņas” 
 

 

I. Vispārīgie jautājumi 

 

1. Šis nolikums nosaka kārtību, kādā norisinās bērnu un jauniešu foto konkurss 

“Rīgas ielu ainiņas” (turpmāk – Konkurss). 

 

2. Konkursa mērķi ir: 

2.1. Veicināt bērnu un jauniešu prasmes un oriģināli radošas izpausmes fotogrāfijas 

tehnikā. 

2.2. Sekmēt jaunradi un mākslinieciskās domāšanas izteiksmes spējas. 

2.3. Stimulēt sadarbību un savstarpējo atbalstu starp pedagogiem, bērniem un 

jauniešiem. 

2.4. Attīstīt bērnu un jauniešu pašapziņas un motivācijas spējas turpmākajai radošajai 

darbībai. 

2.5. Rosināt bērnu un jauniešu zināšanu attīstību par fotogrāfiju kā vienu no vizuālās 

mākslas izteiksmes līdzekļiem vēsturē un mūsdienās. 

2.6. Pilnveidot izglītošanos par Rīgas pilsētas ielām un vidi sev apkārt.  

 

3. Konkursa uzdevumi ir: 

3.1. Nodrošināt bērnu un jauniešu fotogrāfijas darbu demonstrēšanu izstādē un 

virtuālajā vidē. 

3.2. Nodrošināt strukturētu atzinību komentāra veidā no žūrijas par iesniegtajiem 

labākajiem dalībnieku fotogrāfijas darbiem. 

3.3. Nodrošināt darbu vērtēšanu atbilstoši vecumam. 

3.4. Nodrošināt Konkursa dalībniekiem iespēju radoši un mākslinieciski izpausties 

fotogrāfijas tehnikā.  

 

4. Konkursu rīko Rīgas Tehniskās jaunrades nams “Annas 2” (turpmāk – Iestāde) 

sadarbībā ar Rīgas valstspilsētas pašvaldības Izglītības, kultūras un sporta departamenta 

(turpmāk – Departaments) Sporta un jaunatnes pārvaldi (turpmāk kopā – Organizatori). 



 

Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

2 

 

5. Iestāde ir atbildīga par dalībnieku drošību saskaņā ar Ministru kabineta 

noteikumu prasībām, kādas jānodrošina izglītības iestādēs un to organizētajos pasākumos. 

Ārkārtas situācijas gadījumos rīkojas atbilstoši Departamenta noteiktajai kārtībai. 

 

6. Atbildīgā persona par Konkursa norisi Rīgas Tehniskās jaunrades nama 

“Annas 2” Dabas fotogrāfa un pētnieka pulciņa skolotāja Elīne Buka, ebuka6@edu.riga.lv, 

Tālr. 29109688. 

  

II. Konkursa norises vieta un laiks 

 

7. Konkurss notiek no 2024. gada 14. oktobra līdz 2024. gada 30. oktobrim. 

 

8. Konkurss notiek attālināti. 

 

9. Konkursa nolikums un informācija par Konkursu tiek publicēta Rīgas Interešu 

izglītības metodiskā centra tīmekļvietnē www.intereses.lv un Iestādes tīmekļvietnē 

www.tjn.lv . 

 

III. Konkursa dalībnieki, pieteikumu iesniegšana un dalības nosacījumi 

 

10. Konkursā piedalās Rīgas vispārējās un interešu izglītības iestāžu audzēkņi 

(turpmāk – Dalībnieki) trīs vecuma grupās: 

10.1. 1.grupa (7 - 11 gadi); 

10.2. 2.grupa (12 - 15 gadi); 

10.3. 3.grupa (16 - 25 gadi). 

 

11. Pieteikumu dalībai Konkursā iesniedz tiešsaistē uz Iestādes mājaslapā norādīto 

elektronisko saiti. 
 

12. Dalībnieks iesniedz Konkursa darbu drukātā formātā 2024. gada 14. oktobrī no 

plkst. 9:00 – 18:00, Iestādes adresē Annas ielā 2, Rīgā un digitālā formātā, sūtot uz e-pasta 

adresi: ebuka6@edu.riga.lv. 

 

13. Izglītības iestāžu pedagogi katrs var iesniegt Konkursā ne vairāk kā 5 audzēkņu 

darbus. 

 

14. Individuāli Konkursam Dalībnieki var iesniegt 1 darbu. 

 

15. Konkursa dalības nosacījumi: 

15.1.  Dalībnieki, pirms attēlu uzņemšanas, iepazīstas ar fotogrāfijas vēsturi, 

fotogrāfijas veidiem – dokumentālisms, tēla veidošana, ielu fotogrāfija, pilsētas ainava, 

realitātes un inscinējuma konstruēšana un kompozīcijas uzbūves pamatprincipiem 

(perspektīva, zelta griezuma likums, kontrasts, formu sintēze); 

15.2.  Dalībnieki paplašinot zināšanas par fotogrāfiju, iepazīstot analogus piemērus, 

veido unikālus un radošus fotogrāfiskus attēlus; 

http://www.intereses.lv/
http://www.tjn.lv/
mailto:ebuka6@edu.riga.lv


 

Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

3 

15.3.  Fotogrāfijas var būt iegūtas ar jebkuru attēla iegūšanas tehniku (digitāli vai 

analogi) un drīkst būt digitāli manipulētas; 

15.4.  Konkursā iesūtītās fotogrāfijas obligāti jāiesūta uz e-pasta adresi: 

ebuka6@edu.riga.lv šādā kārtībā: 

15.4.1. Attēla faila nosaukums - vārds_uzvārds, piemēram, “pēteris_krūmiņš.jpg” 

15.4.2. katrs autors iesniedz 1 fotogrāfiju; 

15.4.3. fotogrāfiju sērijas netiek pieņemtas; 

15.4.4. labā izšķirtspējā (JPG, garākā mala 1500 px, RGB, faila izmērs nedrīkst 

pārsniegt 1.5 MB). 

 

16. Konkursa darbs jāiesniedz kvalitatīvā drukātā formātā (ieteicams uz matēta 

fotopapīra), A4 vai A3, noformētus uz kartona (bez rāmja un liekām malām, iesniegtie 

attēli nedrīkst saturēt ūdenszīmes un parakstus). 

 

17.  Iesniegtā darba aizmugurē jābūt pielīmētai darba kartei (8x6 cm), kas atrodas 

labajā pusē, apakšā Norādīts autora vārds, uzvārds, vecuma grupa, fotogrāfijas nosaukums, 

ielas nosaukums, kurā fotogrāfija uzņemta, izglītības iestādes nosaukums, skolotāja vārds, 

uzvārds (teksts Times New Roman šriftā, burtu lielums 14). 

 

18. Individuāli iesniegtam darbam Izglītības iestāde un skolotājs nav jānorāda.  

 

Darba kartes paraugs: 

 

19. Ārpus noteiktā iesniegšanas termiņa un neizpildītu nosacījumu gadījumā, 

fotogrāfijas netiek izskatītas vērtēšanai. 

 

IV. Vērtēšanas noteikumi 

 

20. Konkursa Dalībnieku sniegumu vērtē Iestādes izveidota un apstiprināta 

vērtēšanas komisija. 

 

21. Konkursā iesniegtie darbi - fotogrāfijas tiek vērtētas 10 punktu sistēmā, 

kopsummā maksimālais iegūstamais 50 punktu skaits: 

21.1. Atbilstība tēmai no 1 līdz 10 punktiem; 

       

      Vārds, uzvārds 

      Vecuma grupa (gadi) 

      Darba nosaukums 

      Ielas nosaukums, kur foto uzņemts 

      Izglītības iestāde 

      Skolotājs, vārds, uzvārds 

mailto:ebuka6@edu.riga.lv


 

Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

4 

21.2. Izpildījuma kvalitāte no 1 līdz 10 punktiem. 

21.3. Mākslinieciskais sniegums no 1 līdz 10 punktiem. 

21.4. Darba idejas oriģinalitāte no 1 līdz 10 punktiem. 

21.5. Kompozīcija no 1 līdz 10 punktiem.  

 

22. Vērtēšanas komisijai ir tiesības lemt par laureātu nepiešķiršanu vai vairāku 

piešķiršanu, kādā no nominācijām.  

 

23. Vērtēšanas komisijas lēmums ir galīgs un neapstrīdams. 

 

V. Konkursa laureātu apbalvošana  

 

24. Konkursa laureātu apbalvošana notiek 2024. gada 30. oktobrī, Rīgas Tehniskās 

jaunrades namā “Annas 2”, Annas ielā 2, Rīgā, plkst.17:00. 

 

25. Informācija par Konkursa laureātiem 2024. gada 30. oktobrī tiek publicēta 

Iestādes tīmekļvietnē www.tjn.lv un Rīgas Interešu izglītības metodiskā centra 

tīmekļvietnē – www.intereses.lv. 

 

VI. Dalībnieka personas datu aizsardzība attiecībā uz personas datu apstrādi 

 

26. Personas datu apstrādes tiesiskais pamats ir Izglītības likuma 17.panta pirmā 

daļa, 18.panta otrās daļas 12. un 13.punkts, Eiropas Parlamenta un Padomes 2016.gada 

27.aprīļa regulas (ES) 2016/679 par fizisku personu aizsardzību attiecībā uz personas datu 

apstrādi un šādu datu brīvu apriti un ar ko atceļ direktīvu 95/46/EK (Vispārīgā datu 

aizsardzības regula) 6.panta pirmās daļas e.punkts. 

 

27. Papildu informācija par personas datu apstrādi pieejama Departamenta 

tīmekļvietnē https://iksd.riga.lv/lv/rd-iksd/Personas-datu-apstrade. 

 

28. Nolikumā noteikto mērķu sasniegšanai un Konkursa publicitātes 

nodrošināšanai, tiks veikta Dalībnieku/iesniegto darbu fotografēšana un video ierakstīšana, 

un pasākuma laikā iegūtās fotogrāfijas un veiktie videoieraksti tiks izvietoti Iestādes 

tīmekļa vietnē www.tjn.lv un Facebook kontā, tīmekļvietnēs www.iksd.riga.lv un 

www.intereses.lv . 

 

29. Organizatori neuzņemas atbildību par trešo personu foto un/vai video 

uzņemšanu un to izmantošanu. 

 

30. Dalībniekam/Dalībnieka likumiskajam pārstāvim ir tiesības lūgt neveikt un 

iebilst fotogrāfiju un videoierakstu veikšanai un publicēšanai, nosūtot savu lūgumu uz 

Iestādes – pasākuma organizatora e-pasta adresi tjn@riga.lv, norādot Dalībnieka 

identificējošu informāciju (piemēram, fotografēšanas laiku un izskatu raksturojošu 

informāciju). 

 

http://www.tjn.lv/
http://www.tjn.lv/
http://www.iksd.riga.lv/
http://www.intereses.lv/


 

Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

5 

31. Nepilngadīgā Dalībnieka fotografēšana un filmēšana, kā arī Dalībnieka 

personas datu publiskošana tiks veikta ar Dalībnieka likumiskā pārstāvja piekrišanu 

(pielikums). 

 

32. Dalībnieks/Dalībnieka likumiskais pārstāvis/pedagogs atbild par precīzu 

Dalībnieka datu iesniegšanu Iestādei – pasākuma organizatoram. Trešās personas nav 

tiesīgas iesniegt Dalībnieku datus un tas var tikt uzskatīts par tiesību aktu pārkāpumu. 

 

 

Rīgas Tehniskās jaunrades nama "Annas 2" 

vadītāja/direktore (izglītības jomā)  I.Maskaļonoka 

 
Kvitkovska 67374093 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 



 

Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

6 

Pielikums  

Rīgas Tehniskās jaunrades nams “Annas 2” nolikumam 

“Bērnu un jauniešu foto konkurss “Rīgas ielu ainiņas”” 
  

 

 

Likumiskā pārstāvja piekrišana nepilngadīga bērna personas datu publiskošanai  

saistībā ar piedalīšanos Bērnu un jauniešu foto konkursā “Rīgas ielu ainiņas”  

 

 

Es,   piekrītu mana bērna 

 (vārds, uzvārds)  

   

 (vārds, uzvārds)  

 

    personas datu publiskošanai – fotogrāfiju un video izvietošanai Rīgas Tehniskās 

jaunrades nama “Annas 2” tīmekļvietnē www.tjn.lv un Facebook, Instagram kontos un 

tīmeķļa vietnēs www.iksd.riga.lv , www.intereses.lv . 

 

 

Esmu informēts, ka varu atsaukt savu piekrišanu personas datu publiskošanai, rakstot uz 

Tehniskās jaunrades nama “Annas 2” e-pastu tjn@riga.lv. Iestāde nodrošina attiecīgās 

personas datu dzēšanu vai aizklāšanu. 

 

 

 

Datums:  

Likumiskais 

pārstāvis:  

   (paraksts, vārds, uzvārds) 

 
 

 

Direktore I.Maskaļonoka 

 

 

    Buka, 29109688 

 

 
 
 

http://www.tjn.lv/
http://www.iksd.riga.lv/
http://www.intereses.lv/
mailto:tjn@riga.lv

